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Wybuchowe szkolenie – ciąg dalszy

17.09.2012

W dniach 18 i 19 września 2012 roku (wtorek i środa) oraz 21 września 2012 roku (piątek)
w Polowej Bazie Szkoleń Minersko-Pirotechnicznych Centrum Szkolenia Straży Granicznej
w  Kętrzynie  realizowane  będą  praktyczne  zajęcia  z  wykorzystaniem  materiałów
wybuchowych.  Efekty  prowadzonych  zajęć  oraz  wpływ  materiałów  wybuchowych  na
otoczenie zewnętrzne (fala uderzeniowa i dźwiękowa) mogą być odczuwalne w okolicach
przyległych do Straży Granicznej w Kętrzynie.

Za niedogodności wynikające z prowadzonych zajęć przepraszamy mieszkańców.

Zajęcia  z  wykorzystaniem  materiałów  wybuchowych  są  integralną  częścią  szkolenia
specjalistycznego z zakresu działań minersko-pirotechnicznych. Szkolenie to realizowane
jest w Centrum Szkolenia Straży Granicznej od 3 września i zakończy się 12 października
br. W trakcie szkolenia słuchacze korzystają z zaplecza Centrum, w tym realizują zajęcia
praktyczne  z  wykorzystaniem materiałów wybuchowych  przy  realizacji  następujących
tematów:  „Sposoby inicjowania wybuchu”,  „Wybuch i  jego skutki  przy wykorzystaniu
materiałów  wybuchowych  pochodzenia  przemysłowego”  oraz  „Neutralizacja  przy
wykorzystaniu  kontrładunku”.  Natomiast  zajęcia  z  wykorzystaniem  materiałów
wybuchowych pochodzenia wojskowego realizowane będą przez funkcjonariuszy SG na
poligonie w Bemowie Piskim.

W trakcie szkolenia słuchacze nabywają wiedzę i doskonalą umiejętności między innymi z
zakresu  rozpoznawania  materiałów  wybuchowych  i  środków  inicjujących  wybuch,
przeszukania terenu i obiektów, organizowania i prowadzenia ewakuacji osób, a także
wykorzystania  środków  zabezpieczenia  indywidualnego  i  sprzętu  technicznego  do
prowadzenia  rozpoznania.

Polowa Baza Szkoleń Minersko-Pirotechnicznych CSSG jest jedynym miejscem w Straży
Granicznej  przeznaczonym  do  realizacji  szkoleń  z  wykorzystaniem  materiałów
wybuchowych. Obiekt posiada Certyfikat Instytutu Przemysłu Organicznego w Warszawie
potwierdzający spełnienie warunków techniczno-organizacyjnych do prowadzenia szkoleń
z wykorzystaniem materiałów wysokoenergetycznych. Zlokalizowany jest na terenie byłej
strzelnicy  odkrytej  Straży  Granicznej  w  Kętrzynie.  W  ubiegłym  roku  obiekt  został
zmodernizowany i  dostosowany do  warunków wymaganych przy  prowadzeniu  prac  z
materiałami wybuchowymi. Z powodu prowadzonych zajęć nie ma również zagrożenia dla
otoczenia zewnętrznego.



W tym roku jest  to przedostatnie szkolenie,  na którym wykorzystywane są materiały
wybuchowe. Ostatnie dwa dni szkoleniowe z wykorzystaniem materiałów wybuchowych
odbędą się w CSSG w listopadzie.
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